РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс

Муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022г.                                                                                                          № 147-п

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского

городского округа № 42-п от 26.01.2022г. «О проведении общественных

обсуждений в форме слушаний по проектной документации, материалам оценки

воздействия на окружающую среду (далее -ОВОС), включая техническое задание

(далее – ТЗ) на проведение ОВОС объекта «Комплекс очистных сооружений

шахтных, производственных и ливневых вод ООО «Шахта Осинниковская» 1-й

район»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

19.11.2021, с изм. от 23.11.2021) "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", администрация Осинниковского

городского округа постановляет:

 1.Внести в постановление администрации Осинниковского городского

округа № 42-п от 26.01.2022г. «О проведении общественных обсуждений в форме

слушаний по проектной документации, материалам оценки воздействия на

окружающую среду (далее -ОВОС), включая техническое задание (далее – ТЗ) на

проведение ОВОС объекта «Комплекс очистных сооружений шахтных,

производственных и ливневых вод ООО «Шахта Осинниковская» 1-й район»

следующие изменения:

 1.1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «Назначить общественные обсуждения в форме слушаний по объекту

государственной экологической экспертизы: Проект Технического задания на

проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой

хозяйственной деятельности в рамках строительства и эксплуатации объектов,

относящихся к I категории негативного воздействия на ОПС согласно

постановлению Правительства РФ от 31.12.2020 № 2398 «Об отверждении

критериев отнесения объектов, оказывающих негативное воздействие на

окружающую среду, к объектам I, II, III, IV категорий» в составе проектной

документации «Комплекс очистных сооружений шахтных, производственных и

ливневых сточных вод ООО «Шахта Осинниковская» 1-й район».

 1.2.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«Установить срок и место ознакомления с проектом Технического задания на

проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) граждан,

общественных организаций и иных заинтересованных лиц с регистрацией

предложений и замечаний посредством официального сайта, в устной или в

письменной форме в журнале регистрации обращений и предложений: с

27.01.2022г. по 28.02.2022г., а также до момента принятия решения о реализации

намечаемой деятельности по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники,

ул. Советская, д.17, кабинет 67, тел 8 (38471) 4-40-28, вт, чт с 9-00 до 11-00 и на

сайте  администрации:  https://www.osinniki.org/;»

 1.3.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«Проведение общественных обсуждений в форме слушаний по проекту

Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности в рамках строительства и

эксплуатации объектов, относящихся к I категории негативного воздействия на

ОПС согласно постановлению Правительства РФ от 31.12.20230 № 2398 «Об

отверждении критериев отнесения объектов, оказывающих негативное

воздействие на окружающую среду, к объектам I, II, III, IV категорий» в составе

проектной документации «Комплекс очистных сооружений шахтных,

производственных и ливневых сточных вод ООО «Шахта Осинниковская» 1-й

район» назначить на 04.03.2022г. в 15-00 часов по адресу: Кемеровская область-

Кузбасс, г. Осинники, ул. Советская, д.17, каб.65».

    2.Опубликовать настоящее постановление в городской муниципальной

общественно-политической газете «Время и жизнь», разместить на официальном

сайте администрации Осинниковского городского округа https://www.osinniki.org/

сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа по строительству Ефиманову О.В.,

начальника отдела архитектуры и градостроительства Алябьеву К.С.

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                    И. В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен      ______________              О.В. Ефиманова

                         (подпись)

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен      ______________                 К.С. Алябьева

                         (подпись)

Исп. К.С.Алябьева

4-40-28

https://www.osinniki.org/